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KURYER LITEWSKI
u> W ilnie we Środę dnia i3 Stycznia v. s. 1826 roJcu.

" W i a d o h o ś c i  K r a j o w e ;

Ostatnia data gazet sanktpetersłmrskich jest 
dnia 5 stycznia.

D o n i e s i e n i a  D w o r u *
D nia  3 stycznia ,

Podług dohiesień pod d. 24 grudnia Leyb- 
medyka Sto ffregen  do N ay jaśnie yszey Cesarzowey 
M atki przysłanych, zdrowie .Nayjaśnieyszey Cesa
rzowey E lżbiety ciągle jest dobre i N ayjaśniey- 
sza  P ani co dzień chodzi do kościoła, wyjąwszy te 
dni, kiedy zimno dochodziło 19 stopni.

W  niedzielę dnia 5 stycznia Hrabia de la Fe?'- 
ronnays , poseł francuzk i, otrzymaj wysłuchanie pu
bliczne u N ayjaśnieyszego Cesarza i N ayjaśniey-i 
szych Gesarzowych, i złożył J ego CesarsKiey Mości 
listy wierzytelne, które go potwierdzają na tymże 
urzędzie przy Dworze C esarskim.

Baron Gise. minister Bawarski, równie miał 
r a szczyt złożyć swe listy wierzytelne, i  nakoniec 
Xiążę Lów enstein FF erthheim , jenerał adjutant 

Щ Króla Bawarskiego, by ł przedstawiany I ch Cesar- 
Щ skim M ościom i dopełnił zlecenia sobie danego- 
M względem doniesienia o śriiierci K róla  Jegomości 

М ахутіііапа Józefa . ^

Niespodziewane wypadki dnia i 4 przeszłego 
grudnia, tak smutne z siebie, szczęśliwe miały sku
tki: przez nie albowiem wydało się istnienie nik
czemnego spisku, o którym dotąd zaledwo się do
myślano. Ludzie niegodni Imienia Rossyan, uknu
li zbrodnią, w oyczyznie naszey niesłychaną: wy
mordowanie całe у familii Cesarskiey, grabież, ra
bunek, zabieranie własności, wyrżnięcie obywateli 
nienależących do ich buntowmiczego związku, sło
wem: wszystkie nieprzeliczone okropności bezrządu. 
Zupełne wrykonanie piekielnego tego zamachu by
ło zaiste niepodobne; ale i samo pokuszenie się o 
ich wykonanie mogło stać się źródłem mnogich 
nieszczęść. Dla ich uprzedzenia, dla wytępienia 
złego, które groziło Państwu, hy^y koniecznie po
trzebne surowe i rychłe środki bezpieczeństwa, 
które niezwłocznie przedsięwzięto. CesArz J ego
mość wyznaczył do tego osobną kommissyą śledz- 
twiędną, w  którey  zasiadają: J ego Cesarska W y
sokość W ielk i X iąże M ichał P awłowicz, Mi
nister wojenny Jenerał piechoty T a tfs zc ze nr, 
Rzeczywisty Radca Tayny Xiążę Galicy n , St. 
Petersburski wojenny Jenerał Gubernator J e 
nerał Adiutant Goleniszczew K iituzow , oraz Je- 

B enkenJorff^Lew aszew  i P o ta p o ff
K.ornmissya ta z należytą niezmordowaną praco
witością zaymuje się poruczonym sobie śledze
niem, i po wszystkich wydziałach rządu zrobione są 
rozporządzenia do wyszukania spiskowych potrze
bne. VVyznania tych, których poymano z bronią 
w ręku, i odkrycie tajemnego towarzystwa, które 
oddawna gotowało się do powstania, zmusiły rząd 
do aresztowania wielu ludzi, rrmiey lub więcey zna
jomych. Dobro Oyczyzny, bezpieczeństwo powsze
chne, wymagały tego koniecznie; gdyż samem tyl
ko rozciągnieniem śledztwa, pomnożeniem pytań i 
porównywaniem odpowiedzi; można było dóyść aż 
do początku spisku i odkryć wszystkie jego odno
g i .  Starania rządu pożądanem zostały uwieńczone

skutkiem, wiadome są już wszystkie zamachy spi
skowych , wszystkie tajemnice zawiązanego przez 
nich nienawistnego towarzystwa. Po skończeniu są
du wszystko to do powszechney wiadomości będzie 
podane. A tym czasem, bezwątpienia , miło bę
dzie dowiedzieć się każdemu , że z liczby po- 
deyrzanych , niektórzy po uczynionem badaniu 
okązali się niewinnemi i tych niezwłocznie puszczo
no na wolność. Drudzy uwiedzeni młodością wie
ku, weszli do towarzystwa niewiadomi prawdzi
w ych jego celów, me dostrzegając jak zgubnemi 
bydź mogły skutki ich nieostrożności, a teraz z u- 
czuciem nayżywszego żalu widzą bezdenną przepaść 
w  którą miała ich pogrążyć ta chytrość. Są i ta
cy, którzy dawno już wyrzekli się związków z tern 
towarzystwem, ale winni są, że nie donieśli o zbro
dniczych jego zamiarach. Rząd z należytą ścisło
ścią rozróżni te stopnie występku. Głów nych zaś 
prawdziwie spiskowych buntowników czeka przy
kładne ukaranie, ktorego wymaga sprawiedliwość, 
dobro Państwa, i powszechna opinia ludzi dobrze 
myślących. ______

Przez Naywyższe dyploma , z Л. 1 stycznia, 
Jenerał piechoty Minister woyskowry Tatyszczew  
nwińskawiey mianowany kawalerem orderu śgo 
W łodzim ierza  1 klassy.

T  u  R c Y ▲.
Stam buł dnia ю  grudnia  

(s Dostrzegacza Austryackiegó).
Ciągła czynność w zbrojowni, oraz posyłanie 

potrzeb wojennych i wszelkich zapasów , tudzież 
milicyy z Rumelii i Macedonii, do mieysca teatru 
wroyny, wszystko to zapowiada, iż Porta nawet w 
zimie myśli popierać działania w Morei i przeciw 
Missolundze. Nay większą nadzieję pokłada wr ka
pitanie haszy, k tóry  w kilka dni po przybyciu flo
ty turecko-egiptskiey do N avarim i, popłynął z w ię
kszą częścią woyska i w7 1З0 OKrętów' stanął d. 
19 listopada pod Missolungą. Między woyskiem 
przeznaczonem do uderzenia na tę twierdzę, znay- 
duje się irotysięczny korpus regularny egiptski pod 
dowództwem M oharem a  beja, zjęcia baszy Egiptu. 
Zdaje się, iż korpus R eszyda  baszy, k tóry w spo- 
mnioną twierdzę oblega, bardzo się zmnieyszył 
przez zbiegowstwo i choroby.
Г Donoszą z A tć n , iż w nocy z dnia 6 na 7 li
stopada turcy  ustąpili z Solona  i cofnęli się do Z ei-  
tuni. Niewiadomo co ich do tego skłoniło. Gre
cy pod sprawą Gourra , Rossa  i  Grizioti uderzy
li d. 28 października, na korpus albańczyków, cią
gnący z Salona do Z eitun i, i rozproszyli go. Bydź 
może, iż obawa przecięcia związku z Tessalią znie
woliła dowódcę tureckiego wr Salona  do wyyścia 
z miasta.

W ie lk i  Sułtan postanowił wysłać znakomi
tych kommissarzy do Grecyi. H ussin i bey został 
przeznaczony do Morei. Z nim uda się także za- 
kilka dni JReszyd - F fje n d i , ajent baszy Egiptu. 
Dano im na drogę 100 kies, i kazano wziąć mały 
orszak, aby śpieszniey podróż odbyli.

Dotychczasowy Mufli M ekkisade ydssim R e i  
został na prośbę swoję uwolniony od urzędu, i chcąc 
resztę życia spolcoynie przepędzić, udał się do swe
go domu wieyskiego nad Bosforem. Na mieyscu



jego dotychczasowy Kadiasker Anatolii, Kadisade 
T ah ir E ffe n d i  został mianowany Mufti m, i objął 
juz swoje urzędowanie.

Morowe powietrze grasuje w Multanach i  
Wołoszczyznie.

F  R А И c Y A.
P aryż d. 5 stycznia .

( z  Gazety W arszaw skicy ).
W szyscy, którzy w dzień Nowego Roku od

dali hołd K rólow i, stawili się także przed rodziną 
Królewską. Xiążę Bordeaux  miał na sobie mun
dur Kiryssyerow i nosił go z łatwością i wdzię
kiem. Gdy officerowie równych półków przecho
dzili przed młodym Xięcicm, poznawał ich i Wy
mieniał. Lecz gdy stanęli officerowie Kiryssye- 
rów, okazał największą radość z ich widzenia, i 
bardzo aaymującym sposobem rozmawiał z niemi,

W  roku zeszłym wydano we Francyi 7600 
xiąźek, 8000 rycin i wycisków litografowanych, 
4 i map jeograficznych i planów , oprócz tych, 
które do xiążek były przyłączone , i tooo dzieł 
muzycznych. W  tym przeciągu czasu w3 potrze
bowano w P a ry iu  5 mili jonów 100,000 butelek 
wina w ięce j ,  niż W roku 182І, oraz 7000 wołów 
i 20.000 baranów więcey niż w rzeczonym roku. 
Ludność tuteyszey stolicy rachują blisko 900,000. 
Słychać, iż liczba piekarzy, których jest 56o, po
większona będzie do 6.0,

Listy z M adrytu  i z południowej Hiszpanii, 
zgodnie tw ie rd z ą , że statek kolumhiyski , który 
przy Gibraltarze burzą znękany , musiał poddać 
się stanowisku hiszpańskiemu, jest to sławny kor
sarz Jenerał Soublette , co tyle slego wyrządził 
marynarce kupieckiej Hiszpanów* Wiadomo od- 
dawna, ie  ludzie znajdujący się na nim są pra
wie wszyscy Anglicy lub Anglo-Amerykanie , ie 
a n i  jeden obywatel Kolumbii do nich nie należy, 
i ie  mieli tłumacza dla rozmawiania % Hiszpana
mi, którzy dostawali się w ich ręce. Niewiadomo 
jaki los czeka tych  kolumhian rodem z Anglii, 
lecz to pewna, ie  postanowienie Króla hiszpań
skiego wyznacza karą śmierci na każdego cu
dzoziemca, znajdującego się w zbuntowany ch ban? 
dach Ameryki. Przydać powinniśmy , i e  dekret 
ten  wydany został po długiej korrespcndencji 
dyplomatycznej , na mocy urzędow ej odpowie
dzi rządów Anglii i Zjednoczonych Stanów, które 
oświadczyły wyraźnie, i i  żadnego ze swoich pod
danych nie upoważniły do wzięcia broni przeciw 
Królowi hiszpańskiemu, i ie  nigdy wstawiać się 
nie będą za aw an tu rn ikam i, którzy wpadną w 
moo Hiszpanów.

— D nia  4 . —.
Marszałek Suchej który za radą lekarzy po

jechał przed kilku miesiącami do M a rsy lii , nie 
doznaje polepszenia zdrowia mimo łagodniejsze
go tamecznego klimatu. Choruje śmiertelnie, 
jak wczora doniesiono przez te leg ra f , i Pani .De
ere#, krewna M arszałka, wyjechała ztąd na tych
miast, aby go jeszcze żyjącego zastała.

Codzień spodziewamy się tu  przybycia Lor
da Cochrane, Najął już mieszkanie w Chaillot.

S łychać , iż rząd nasz mianował Ajentów 
do Мехукц i K olum bii, którzy jednak nie mają 
mieć urzędowego znaczenia; lecz Admirał Duper~ 
r d ,  przeznaczony na dowódcę eskadry naszey 
przy Antyllach, ma zlecenie, aby ich zawiózł na 
wskazane m iejsce i installował.

Wielkie śniegi Spadły w północnej i wscho
d n ie j  Francyi, co wstrzymało bieg poczt przycho
dzących z Anglii |  tudzież idących do Niemiec i 
Niderlandów.

A n g l i a .
Londyn d. 29 grudnia  

(z Gazety Warszówskiey).
Na odprawiocem niedawno zgromadzeniu go

spodarzy wiejskich w Hrabstwie Lincoln , P .Ingle- 
by% członek Parlamentu, oświadczył,iż wystarczyło
by zboża na konsumpcyą całey Angli przez 7 lat, 
gdyby je pozwolono wprowadzać z samych tylko 
portów nad morzem baltyckiem. Z  tego powodu

pisze gazeta M orntng - Chronicie: „ J a kie to n ie ,  
rozsądnie powiedziano! zdaniem naszćm, we wszy
stkich portach morza bałtyckiego nie ma dziś t y 
le zboża, aby na konsumpcją Anglii przez 2 tygo
dnie wystarczyło, a nawet z całego świata nie mo« 
zna by go tyle sprowadźić , ile potrae^a na kon 
sumpcyą Anglii przez rok jeden, bez zrządzenia 
głodu w krajach, któreby go dostawiły.56

— D nia  3o. —
W szystkie rzemiosła w tuteyszey stolicy 

mają 4g cechów , k tóre praw kupieckich, miey- 
skich i politycznych używaj». Każdy cech ma 
salę na zgromadzenie (H all) , 'gdzie się naradza o 
swoich okolicznościach i wyprawia uczty. Nay- 
snakomitsi ludzie ma.ią sobie za zaszczyt, a przy
n a jm n ie j  widzą w tern pożytek, gdy do cechu 
jakiego są policzeni , jeśli popularność swoję na 
pewne у podstawie chcą ustalić. Towarzystwa te 
naywięcey dla tego Są poważane , iż be* należe
nia do którego z nic h , nie można bydź uezęst- 
nikiem praw miasta Londynu  Nay większy wpł) w 
mają cechy rybaków , handlujących suknem , że
lazem i t ,  d. Wszystkie cechy składające obywa
telstwo londyńskie (th* Ііѵегу) zgromadzają się w 
oelu narad o ogólnych sprawach mias a w staro- 
źytney sali G u Ud hall , roku i 4i 1 wystawionej. 
Samo nazwisko oznaczające salę cechową , wska
zuj® jey praesnacbeoie. Miasto dzieli się na a4 
obwodów zwanych W ordi. Na czele kaźego ob
wodu jest m iejski Senator (Alderman), podobnie 
jak w P a ryżu  każdy z 12 obwodów zarządzany 
jest przez burmistrza (Maire), z tą  tylko różni
cą, i i  Burmistrze paryzcy me mają prawa nara
dzać się o ogólnych sprawach miasta.

Druga tak ie  p row incja  Zjednoczonych Sta
nów północno-amerykańskich, idzie za przykładem 
Georgii w okazaniu oieuk/ontentowania z czynów 
rządu związkowego. Pan D esh a , Namestnik w 
prowincyi Kentuhy , uskarża się w piśmie swoiem 
do władzy praw odaw czej te jż e  prowincyi na 
przywłaszczenia wspommonego rządu.

Donoszą 1 Demerary  pfd d. 10 listopada, iż 
tam b y ło  tak  mocne trzęsienie ziemi, jakiego nay- 
starsi ludzie nie pamiętają, lecz szczęściem tadney 
szkody nie zraądiiło. Od początku listopada wi
dać tam kometę, k tóry z wielką Ssykością odda
la się ku zachodowi.

Nie słychać tu  już o dalszych bankructwach.

ęzKorrespondenta W arszawskiego).
Slogan w Horeford zrobił nożyczki, nay- 

mnieysze zapewne ze wszystkich, jakie kiedy bądź 
na świecie były. Długość ich wynosi tylko Ą 
c a la , obiedwie połowy kaida grubości włosa 
końskiego, snitewane są mocno i mogą bydź z ła
twością otwierane i zamykane. Całe nożyczki 
mieszczą się w zwyczayney wydrążonej szpilce, 
z  is rubująrą  się główką. i

(z Gazety Lwowskiey).
Osada Sierra Leone powiększoną została przez 

odstąpienie krainy do Króla Szerbru i Ya-Comba 
jako też do Królowey Ya-Comba należącey ; gu
bernator Turner zajął tę  krainę w posiadłość na 
mocy w ydanej odezwj.

A u s т  R y a.
W iedeń dnia  3i grudnia .
(z Gazety Lwowskiey).

Gazety presburgskie » d. 3u grudnia donoszą:
„Nasz Najłaskawszy Cesarz 1 Król postano

wieniem zwojem z d. 26 t. m. raczył w dowod 
iwey szczególnej łaski darować naszemu miastu 
most na D unaju  na liiwach we wrześniu r. b. ko
sztem rządu na czas teraźniejszego Sejm u zbu
dowany , przez co miastu temu nie tylko nadał 
szczególnieyszą ozdobę, lecz oraz zostawił pamią
tkę  swojej n a jw yższe j  łaski i o jco w sk ie j  życzli
wości.

W czora d. 39 t. m. przed południem most 
ten  został uroczyście oddany miastu przez nayła



DODATEK. DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 6.
W iln o  dnia  i 5 stycznia  e. #. 4826  Roku.

1. M ichał Zaleski b. P odkom orzy  P in  
Rosieńskicgo jeneralny massy funduszów i in- 
teressow JO. X ki Stefanii R adz iw iłłów ny  P r o 
k u ra to r  zapozwałem  przez oddzielne pozwy 
1826 januaryi 12 podane i w Aktach Sądu 
Kommissyi na urządzenie in teressow  R adzi-  
wiłłowskich N a jw y ż sz ą  W olą  ustanow ionego 
zeznacie, W . Józefa Skarszewskiego b. R o tm i
strza woysk Polskich o pow ró t arądy za fo l
w ark  Nosewicze w G uber .  W o ły ń sk ie j  sy tu o 
wanego z r. iŚ  10 zawinioney, o bonifikatę za 
krzyw dy i s tra ty  i o fundo i włościanom po
czyn ione , o skasowanie n iesłusznych p re te n 
s j i  'obźałgo, w pop ieran iu  k tó rych  1822 ybra  
2 zyskał A kta  na g run t,  lecz źe przed w y p ro 
wadzeniem  onych przez  tenże dekre t  zobowią
zanym  był złożyć na d. 1 gbra  tegoż 1S22 r. 
dostateczną porąkę, k tó r e j  nie złożył i p re tę -  
syą poddał up ad k o w i,  i o p ow ró t  w ydatków  
p raw nych  W  W . K arolinę  m atką , R a jm u n d a ,  
L udw ik»  i Mikołaja synów , J u lu  córki Kalę- 
czynskjch, k tórzy w poparciu swoich p r e t e n 
s j i  z possesyi dóbr D ziahilney  1822 maja i 8 
dylacyą kopii z spraw  zyskali, a późn ie j  1826 
january i 8 , za pozwem  massy kontum acyynie  
mieliście s i ę , o kassatę ich p re te n s j i  , o w a
row anie  m ie jsca  stanności i osądzenia dla mas
sy po w roi u wydatkoiw praw nych : z powodu 
nie wiadomości o m ieszk an iu  w yrażonych  stron  
przez m n ie jsza  Awtzarcyą zawiadam iam . M i 
chał Zaleski P ro k u ra to r  massy.

Wolno drukować. Dnia i3 stycznia 1826 г. 
Cenzor Radzca Sianu Ignacy Reszka.

K A T A L O G
Nasion świeżych znaku jących  s i\  w ogro

dzie P. Slnmiiily w W  i lilie do Sprzedania* Za pe
wność onyeh u łaście el zaręcza, gdyż pod jego do
zorem były zebrane w r. 2820.

kop.
Nasione ogrodowe sreb.

Majoran . . . . . . . . . .  paczek i 5
Bazylika . . . . . . .  • • * • ditto l 5
Lawenda ...................................................... dilto l 5
Melissa ...........................o . . . . dilto i 5
Szpinak . . . . . .  ■ * . . .  o ditto l 5
Kd.pr . . . . .  . • • • dilto 5
Ogórki holęderskie zielone długie . ditto 20
Ogórki holęderskie białe . . . ditto 20
Ogórki Indyyskie wielkie i grube . ditto 20
Obórki hiszpańskie białe . . . .  dilto 20
Ogó ki angielskie ranne . . . . .  ditto 20
Ogórki gruntowe zielone i białe . . ditto i 5
K.antalupy majowe . . . .  . . .  dilto 20
Kanta lupy chraptiwatę . . . . .  ilitló 20
Melony cukrowe . . . . . . .  ditto 20
Melony siatkowe . . . . . . .  ditto 20
Melony wielkie ..........................   ditto 20
Meloiiy tureckie ditto
Melony perskie .......................................... dilto 2 0
Melony zimowe, zasiewać ostatnich

dni m aja  . . . . . .  ditto 3o
Melony pomaranczki . . . . . ditto 3o
Melopy hiszpańskie zielone , nadzw y- 

cza у  słodkie ̂ zerw ane ynogą Le
żeć tr zy  miesiące bez zepsu
cia się . . . . . . . . .  ditto 5 o

Kawony zielone astrachańskie . . i dilto 20
Kawrnny żółte francuskie . . .  1 ditto 20
Kawony białe francuskie . . . .  ditto 20
Kawony w pasy, mięso czerwoae . . ditto 20

OSota. Ogórków, melonów i  ka
wonów nasiona dawne od trzech  
la t i  więcey 

Arbuzy pudowe białe . . . . .  dilto i 5
Arbuzy pudowe zielone w passy . . dilto i 5
Tykw y mleczne okrągłe . . . .  ditto i 5
Tykw y pomaranczki. . . . . . .  dilto i 5
Mak turecki wielki czerwony7 . . główka 5 
Mak turecki wielki biały . . . .  główka 5
Kalafiory angielskie ranne . . . .  łot 4o
Kalafiory cypryyskie wielkie późne . . . 6ó
Kapusta biała głowiasta holęderska . . łot 10
Kapusta czerwona g ł o w i a s t a ..................... . 1 0
Kapusta włoska śawoyka ió
Kaiarapa biała wiedeńska ...............................   i 5
Brukiew biąła . i .  ..................... łot 10
Brukiew żółta a mery kaliska . . . .  łot 10
Jarmuż fryzowany z i e l o n y ..................... dilto 10
Jarmtiż fryzowany czerwony . . . .  ditto 10
Jarmuż pstry ..........................................................*5
Endywia kędzierzawa . ................................ i 5
Sałata instpektowa . . . . . . . . . . .  ify
Sałata ranna cukrowa . . - . .......................... i 5
Sałata bardzo ranna głowiasta . . . . . .  i 5
Sałata pstra gruntowa . . . . . . . .  j 5
Sałata brunatna inspektowa lub gruntowa i 5 
Sałata hiszpańska w głowach wielkich

długo trwająca . . . . . . . .  2#
Sałata francuska cykoryowa tak na

zwana, (chicoree) bardzo krucha, 
i  smaczna, którą należy bleclio- 
wać jak endywią . * . . . . . .  4o

Radyssa okrągła biała . . . . . .  łot 10
Radyssa okrągła czerwona . . . . ditto 10 
Radyssa okrągła różowa . . . . .  ditto i 5
Radyssa okrągła marmurowa . . . ditto i 5 
Radyssa okrągła żółta . . . . . .  ditto 3o
Rzodkiewka miesięczna podłngowala biała ditto 10 
Rzodkiewka miesięczna czerwona . . ditto ю
Rzodkiewka miesięczna liliowa przezro

czysta . . . . . . . . .  ditto i 5
Cebula hiszpańska b i a ł a ..................... ditto i 5
Cebula hiszpańska czerwona . . . .  ditto 25 
Cebula holęderska żółta . * . . . ditto i 5
Pory wielkie zimowe i letnie . . . ditto 10
Sal ery Lipskie w i e l k i e ...........................ditto 10
Marchie w holęderska ranna . . . .  ditto 5 o
Marchie w liliowa ................................dilto 5o
Marchie w żółta wielka . . . . . .  ditto 5
Marchie w pomarańczowa wielka . . ditto 5 
Pietruszka cukrowa . . . . . .  ditto 5
Cykorya brunswieka wielka . . . .  ditto 10
Buraki zwyczayne czerwone . . .  i ditto 5 
Buraki angielskie okrągłe ćwikłowe . dilto 
Buraki holenderskie długie ćwikłowe ditto 5 
Buraki francuz kie białe cukrowe . . ditto 10
Buraki francuzkie żółte . . . . .  dilto 20
Groch cukrowy karłowry . . . . . funt 4o
Groch cukrowy wielki tyczkowy . . funt 4o
Fasole czyli groch szablasty perłowy . funt 4o 
Fasole białe wielkie . . . . . . .  ditto 4o
Fasole ż ó ł t e ......................................................ditto 4o
Fasole pensowe . . . . . . . .  ditto 5o

K  w i  a  t y .
T ewkonia letnia w 10 kolorach . . paczek 5o
Lewkonia zimowa w 10 kolorach . . • ditto 5o
Lak czyli fiołki w trzech odmianach . ditto 5o 
Astry chińskie pełne w 8 farbach . . . ditto 3o
Malwy w różnych farbach pełne . . . ditto 3o
Balsaminy pełne w 8 farbach . . . .  ditto 5o 
Georginy w różnych farbach . . . .  ditto 3o 
Mak pełny w 20 farbach . . . . .  ditto i 5
Rezeda wonna ...............................................dilto i 5

Nasiona różnych kwiatów7 letnich, a naywię- 
cey długotrwałych, w paczkach osobnych wyboro
wych gatunków 5o . . . . .  rub. sreb. 3 
Takiębże nasion gatunków 2З rub, — 1 k.S&



W  tym ogrodzie znajdują się do zbycia, wszel
kie rośliny treybhauzowe, oranżeryyne i ogrodo
we, oraz krzewy i rośliny długotrwałe do ozdoby 
engielskich ogrodow, podług osobnego katalogu za 
mierną cenę. Szczepy drzew owocowych, jabłek, 
gruszek, śliwek, trześni, wiszeń, morel, brzoskwiń, 
lig, winorośl w nay lepszychgatmikacIj.Porzeczki ho
lenderskie wielkie białe, cieliste, różowe, czerwone; 
Agrest angielski wielki w różnych farbach i od
mianach. Maliny maltańskie żóile i amerykańskie 
czerwone wielkie, etc. etc. e tc . . Życzący naBydi 
zechcą adresować się do ogrodnika Heroniizia S re- 
dersa, mieszkającego w ogrodzie, który z akuralno- 
ścia usłużyć każdemu jest obowiązany. A jeśliby 
ktoŁ życzył sobie mieć pocztą przesiane, dołączy 
na wydatki pocztowe.

s ,  ОЛ L i te w sk o  Grodzieńskiego G uber-  
nialnego Rządu ogłasza s ię ,  iż na uzyskanie 
roztrw onionych  przez byłego Nowogródzkiego 
powiatowego Kattńaczeja T y tu la rnego  Sowie- 
tn ika  Ignacego Kieranowskiego w niemało zna
c z ące j  summie skarbow ych p ien ięd zy , prze- 
znaczone na przedaź z publicznych targów, 
oddane przeze A, w e f i k c j ą  i właściwie do m e
go należące m a ją tk i ,  a mianowicie : a) mają- 
tek  H oradziłów ka z częścią ziemi z m ira ty -  
скібу E zdyw izy i w ydz ie lone j,  w powiecie no
w ogródzkim  położonym , w którym  zaw iera  
się > d w o r n e j  i  w łośc iańsk ie j  ziemi z ró i-  
nem i w y godam i, 12 włok i 26 morgów, 
włościańskich dymów 9 , a w  nich 44  męz- 
k iey a 29 żeńsk ie j  płci dusz , rocznego do
chodu wyliczono 272 rubli 80 kopiejek s re 
brem  ; b) folwark iKuLki albo Nowe Mułowi- 
dy w Słonimskim p o w ie c ie , zawierający 68 
w ło k ,  s 4 morgo w % 3 i p ren tow  ? ró inem i 
w y g o d a m i , ziemi ; 18 włościańskich dymów, 
4 з  ir.ęzkiey i 5o żeńsk ie j  płci dusz , przyno
szący rocznego dochodu 5 12 rubli  srebrem* 
c) część m ają tku  Jagnieezczyce z exdyWizyi 
w ydzielona w eionimskim powiecie położona, 
zaw ierająca w  Fobie 39 w ło k ,  17 morgo w i 
48  p ren tow  z ie m i;  16 włościańskich dymów; 
55 m ęzkiey i 3D żeńsk ie j  płci dusz; p rzyno
szący rocznego dochodu 558 rub li  90 kopie
jek srebrem ; za tem  życzący kupić takow e m a
jątki zechcą przybydź dla targów  do Giiber- 
nialnego Ptządu z gotowemi pieniędzmi na te r 
m i n y , iszy 27 , egi 28 «pryla, a 5 ei i osta
teczny  7 maja te raźn ie jszeg o  1836 roku . Dnia 
6 stycznia  1826 roku.

S ek re ta rz  T adeusz  Afanasowicz.
S to łu  Naczelnik Jan Sobolewski.

2. Sąd Taxator»ko - Exdyw izorski d e k re 
te m  Sądu Ziemskiego Słonimskiego w dniu 19 
junii i 8 a4 roku  zapadłym  , na rozdział m ię 
dzy wierzycieli m ajątku H oro tw ik  i W ołczo- 
w yjow  aha* M ieronim a i wszelkiego funduszu 

x W .  Dom inika Jdrjew icza  Chor. b. woysk po l
skich w powiecie Słonimskim gubernii L i tew 
sko G rodzieńsk ie j  położonego, przeznaczony, 
po za ła tw ien iu  in fundo czynnościow, oczewi- 
$tą ro zp raw ę  poprzedzających, sądy swoje do 
dnia 5 februari i  1826 roku o d ro cz y ł ,  o jako
w y m  osta tecznym  zjezdzia w skutek wyż 
w zm ienioney  rem tS sy , s trony  iutereesujące 
p rze z  ntm eyseą я ш ід с д о  «uw iadam iając , i e

ш  m aprzychodzące str tm y a ń ib sy ą  zapisze, 
ostrzega. D a t i8»j5 r gbra  28 dnia.

P re zy d e n t  Grodzki Słonimski E xdyw izor 
Antoni Swieźyński.

Sędzia Ziem. Słonim. i Exdy w izor Ig n a 
cy Rahoza.

Pisarz Ziemski $fooira. Leopold Ł a g iew 
nicki Exdy wizor.

R e jen t  Ignacy Ńielubowicz.

2. Skutk iem  rez o lu c j i  u p rz e d n ie j  Sąd 
Ziem iki I  rocki postanow ił sp raw ę niele tn ie
go Sienkiewicza z wierzycielami jego cyca 
wziąść w dum  i 5 grudni* przeszłego raku  do 
namowy, lecz ze p rzeznaczona l ic y ta c ja  wszel
k i e j  ruchomości po zeszłym Sienkiewiczu w 
tym  czasie dla zaszłych trudności ukończoną 
bydź nie m og ła ,  dopiero  więc po za ła tw ie 
niu jey zu p tłn e m , Sąd m n ie jsz y  zawiadamia, 
i i  sp raw ę na  dniu  28 idącego miesiąca w eź 
mie do namowy* p rzed  jakowym term inem  
aby in te ressow ane  s trony p re te n s j i  swoje ja- 
w i ł y , pod w arunkiem  n ieu c h ro n n e j  amiasyi, 
ostrzega.

A n d rz e j  Podbęreski Sędzia Z iem -luTrocki.
Leonard  Żyliński SęcUia Ziem. T rock ie
Adam Straw m *ki P n a r z  Ziem, Trocki.

3 . W  skutek Rozporządzenia w  Sądzi® 
G łów nym  W ileńskim  D epa r tam en tu  2go na d.
5 jatiuaryi idąc-go 1826 uczynionego, zam ie
szcza się w-gazecie  K u r y  er* b i te w .  , uwiado
mienie, że po ukończonej spraw ie konkiirso- 
wey kredy loro w i p retensoro  w W o je  wodzi ca 
Antoniego P rozo rą  dopiero w kontyriuacyi i 
p rzew odztw ie  będące j ,  w eźm ie  się wraz sp ra
wa do rozbioru  rokiem  zawiłym  po ęxdyiwi- 
zyi m ajątku Podbrzezi* zeszłego Adama Cie
chanowieckiego wr o k u  1824 february i 16 Unia 
byłey za apeilacyami od stron procedujących 
do D epar tam en tu  przeniesiona i w odkładzie 
od q3 sep lem bra  tegoż 1824 zostają-a. 1826 
roku j i i iu a r у 1 5 (ima. S, k re ta rz  Sądti G łów . 
Ty  lu la m y  Radca Dobrzańskie

3 D w orzań tka  Pow ia tu  Brasławskiego Ó -  
pieką celem n a jry c h le jsz e g o  uzyskania re m a 
nentów  liczących się na m ajątkach w wiedzy 
ley Opieki będących, rez o lu c ją  dnia g te raź -  
oieysz^gb mieniąca tleoembra nastałą, też ma
jątki, a mianowicie: położony w Pow iecie  B ra-  
sławskim schedy po Ex<ły wizyt obyw atela  H ryn-  
oewicza, schedy po E xdy4wizyi m ajątku K az i
m ierzów *, schedy po e x ly w iz y i  m ajątku K o- 
zaczyzny, folwark Karolin , o raz  m ajątki 'G r a 
fiki M anuziney B lmont i O p ia  z attynenciarni 
postanowiła wypuście z publicznej- l icy tac j i  w 
arędę  i na tęż l icy tac ją  ferm m a w dniach 7, 8 
i g a na przetargi i 5, 16 i 17 miesiąca janu- 
aryi następującego 1826 roku  naznaczy Ц  p rze 
to życzących uczestniczyć w І^коѵѵеу l icy tac j i  
wzyw a n in ie jszym , ażeby na w yraźdhe  te rm i-  
na do Miast* P ow ia tow ego  W idz  do K ance l-  
iaryi D w orzam kiey  Brasław skiey jawić się ra 
czyli, gdzie każdy o s ta n ie  tych m ajątków 1 w a
runkach  kon trak tów  poinform ow anym  zostanie. 
1826 roku Xbr* i i  dnia.

P rezes  O pieki M arszałek Brasławski i K i -  
Waler: M ichał W a  wraecki.



skawiey do tego mianowanego królewsko Węgier- 
kiey kamery nadworney radcę, Franciazka titip- 
ica.sica.

•— -D/zza 5 stycznia  —
(г Gazety W arszawskiey).

W  skutku aa wartego w dniu 29 sierpnia 1826 
w Rio-Janeiro  między Królem Jmcią portugal
skim 1 najstarszym  jego synem Xiążęciem Don 
Fedro d’ Alcantara  t rak tatu , k tóry dnia i5 listo
pada tegoż roku przez wspomniouegó Króla za
twierdzonym został: N. Monarcha nasz raczył d. 
3i grudnia dad K, ommanciorowi Telles de 6ilva  
prywatne wysłuchanie, na którem t^nśe miał za
szczyt złoz> d swóy list w ierzy telny , jako nad- 
zwyczayny poseł* Cesarza Łrezyliyskiego.

Dotychczasowy poseł nasz przy dworze an
ie lsk im  , Xiążę P aw eł E sterhazy de G alantha , 
który był przeznaczony do P a ry ża , pozostanie 
w  temźe znaczeniu w L o n d yn ie , a hrabia Anto - 
ni A p p o n y , mianowany posłem do Londynu , u- 
da się w tynctśe znaczeniu do dworu francuskiego.

N i e m c y .
M onachium d. 27 grudnia .
(z Gazety W arszaw skiej),

Gszeta tuteysza z d. a5 b. m. donosi co na
stępuje : „ H u k  dział i uroczysty odgłos dzwo
nów oznajmił w zeszłej nocy mieszkańcom sto
licy pamiątkę godziny narodzenia naszego Z b a w i 
ciela . Napływ pobożnych ze wszystkich stron 
był tak wielki, te  nawet i najcelniejsze kościoły 
obj^d ich nie mogły. Król J m ć , dając swojemu 
ludowi wzór przykładney pobożności, znajdował 
się na jutrzni, dziś zaś przed południem na na
bożeństwie w dworskiey kaplicy. Ten duch re- 
ligiyny Króla, i wysoka mądrośd, sprawiedliwość 
1 stałość, znamionująca wszystkie jego monarchi- 
czne czyny, m us/ą kooiecsnie — jeśli te uosucia 
wzmód* się jeszcze mogą — zjednać i powiększyć 
cześć i miłość jego poddanych, oraz wdzięczność 
za jego oycowską gorliwość , z którą ciągle po
święca się ich dobru ; uczucia te zaymują serca 
wszystkich bawarczyków , a Wrodzona im wier
ność i przywiązanie do swoich władców, są nie
wzruszone dla Ludw ika , dostoynego następcy wie
kopomnej pamięci Króla М ахут іііапа .

£ Kehl (w Badenskim) dnia  s4 grudnia*
(z Korrespondenta Warszawskiego),

Dnia wczorajszego rano przed samą godziną 
5, przy zupełnej ciszy w atmosferze, dało się u- 
ecuć trzęsienie ziemi d d |  mocne , nie tylko tu- 
lay, ale także w Sandhe m , Neumiihl i w Kork. 
Donoszący o tem powiada, te uczuł w łó?ku ko. 
łysanie, blisko i 5 sekund t rw a ją ce ,  w kierunku 
od południa na północ. Wiele osób uważało słu
chy jakoby podziemny łoskot. Barom etr pokazy
wał parę linii niżey 28 cali; na termometrze nie
było zadney odmiany. Jest to drugie trzęsienie 
ziemi, które w Kehl uważano; było wszakże mo
cniejsze od pierwszego.

W ł o c h y .
R zy m  d. 10 grudnia,

( z  Gazety W arszaw skiej)
W  czw artą  niedzielę Adwentu odprawi sie 

obrząd beatyfikacji Xiędza Antoniego d’Acri, ka
pucyna Miisyonarza.
w  Greg°ri°  ma bydź mianowany
Yice-Królem Sycylii. J

— D nia 20 —
. , , W czora  odprawił O jciec  ź. w pałacu wa
tykańskim tayny konsystor* , gdzie Kardynałów 
bamaglia, N aro  i Расса , którym je ko legatom 
a latere, na początku roku Jubileuszowego pole
cił otworzenie świętych drzwi w Archi - Bazyli, 
ce lateranenskiey , kościele patryarchalnym  li be- 
ryanskim i Bazylice N. Panny M a r y i ,  w y ,„ aeZyl 
do zamknięcia tychże drzwi. Zatwierdził potem 
Oycieo ś. kilku arcy-biskupów, i biskupów, Г т і е -  
dzy innemi M arcelhna Dzięcielskiego na bisku- 
pa lubelskiego, M ikołaja M anugiewicza  na bisku

pa sejneńskiego, czyli augustowskiego, i Jana Po
tockiego , kanonika honorowego kapituły lwow
skie j, na biskupa przemy slskiego.

(z Korrespondenta Hąmburskitgo).
Zdaje się bydź rzeczą niezawodną że miano- 

wani zostali: Kardynałowie bpinola Nuncjuszem 
w P a ry lu ; Serra Cassano, sekretarzem concilium; 
О ііѵіегі, magistrem pałacu; N asalli audytorem 
C am ery, dotychczasowy Nuncjusz w P aryżu . 
M achi, Biskupem Fiterbo.

W  tych dniach popełniono wiele morderstw.
Dnia 7 b. m. w tu te jszym  szpitalu g. T r ó j

cy nakarmiono i dano przytułek 4 io ;  ubogim piel
grzymom. W ydatki pomienionego szpitala wy
nosiły od 25 grudnia z. r. codzień 1,000 szkudow. 
Większa liczba pielgrzymów rodem jest z pań 
stwa papieskiego; z Niemiec byli tylko z połu
dniowych.

Zmarły niedawno Kardynał Ercolani zosta
wił długu i 5o,ooo szkudow, którego nadzwyosay- 
na dobroczynność była powodem do tego zadłuże
nia się. Ponieważ on ostatnim jest ze swojego 
imienia, przeto dłużnicy będą zaspokojeni £ dóbr 
jego nieruchomych.

Zapewniają, że od panowania Leona X I V  
podatki co rok zmniejszały się 089000  szkudow.,

Kilkunastu Karmelitów wyszło do Indostanu- 
na missyonarzy; ten  zakon ma wiele tam  klasz 
torów i Biskupa.

B ergam i t e r a ł  tu  przebywa.

H i s Z P A P f I J A .
M adryt dnia  18 grudnia.
(* Gazety W arszaw skiey),

W szyscy prawie urzędnicy w kraju naszym 
nie otrzymali płacy od 1 maja.

Donoszą z K adyxu  pod d. 10 b. m.f  i i  od 4 
dni panuje okropna burza. W icher  pozrywał 
drzwi z zawias i poobalał kominy : wieża morska 
obaliła się. W ielu mieszkańców poniosło znaczną 
szkodę, i mnóstwo okrętow rozbiło się. Fregata 
Francuzka Astrea i kilka zagranicznych okrętow. 
zostało wpędzonych na mieliznę lub “zatonęło; ta  
den prawie okręt nie może naprawić szkody ja
k ie j  doznał. Niewiadomo jeszcze wiele ludzi u- 
traciło życie.

— D nia  19. _
Ciągła drożyzna chluba, która mimo wysła- 

ney do K.róla Jmci deputacyi byna jm n ie j  się nie 
zm ieniła , sprawia nieukontentowanie na przed 
mieściach, a powiękssa je to, że stolica tuteysza 
równie jak inne m ias ta , będzie musiała dać pe
wną liczbę ludzi do woyska. r

Minister sprawiedliwości podał projekt Jun- 
cie ra ^ney, aby po za wakowaniu probostw i be- 
neficiow , nie rozdawano ich pracz pewne lata. 
Dotąd rozdawanie ich wstrzymywano prze* 3 
lata, a w ciągu tego czasu dochody wpływały do 
skarbu. '  J

Xią*ę In fan tado  doznaje tyle przeszkód w 
swoich usiłowaniach, i i  poprawa stanu kraju bar
dzo mały postęp uczyniła. Stosunki Ameryki osy- 
łłią nie wielką nadzieję Hiszpanom. Powstańcy 
napastują ciągle brzegi morza śródziemnego; przy
łączył się do nich Bertrand de L is t  wielu inne
mi konstytucyonistami; pod banderą południowo
amerykańską napadają codzień na okręty  hiszpań
skie. W  różnych miejscach zbliżają się do brze
gu o wystrzał, wiedząc, i i  w tamecznych azań- 
cach nie ma dział. Przyprowadzono tu  i w wię
zieniu osadzono 9 rozbó jn ików , należących do 
bandy, która zabrała podarunki posłane przez 
Królową naszę dla te raźn ie jsze j  małżonki Xią- 
źęcia Saskiego М ахут іііапа . B^nda t a ,  bardzo 
liczna, znajduje się w górach Somo-Sierra.

— D nia  21. _
. Gdy wszystkie zamysły zaciągnięcia pożycz

ki nie wzięły skutku, i rząd zniewolony jest szu
kać we własnym kraju sposobow opędzenia wy 
datków , ministrowie zatem naradzali się kilkakro
tn ie  w tey mierze. Jedynym środkiem uznano po 
bor podatków z dóbr duchownych, lecz nic jeszcze



nie postanowiono. Ma bydź także nałożony do
datkowy podatek wynoszący i o mili jonów realów, 
na dobra, które czynią rocznego dochodu przeszło 
2000 dukatów.

Xiąźę E lhuyar , k tóry 35 lat był Dyrekto
rem  kopalni w  М еху ku, skąd dopiero wyniósł się 
przed trzema la ty ,  wydał pismo o tamecznych 
kopalniach. Zapewnia , iż dopiero naymnieysza 
część tych kopalni jest znajom ą, i że wiele żył 
leży nietkniętych: Przedsiębrane nawet dotąd 
roboty odbywały się tylko na powierzchnią z iem i,, 
a zatem w  głębi spodziewać się można obfitych 
krószców.

List z H a w a n n y  pod d. 21 września donosi
00 następuje o strasznej b u rz y ,  jaka panowała 
w  nocy z d. 26 na 27 lipca na wyspie Puerto-Ri- 
co: „Niewiadomo jeszczę, ile ludzi utraciło życie; 
lecz w niektórych okolicach liczba t y c h , którzy 
żyją, nie jest wystarczającą do prędkiego pocho
wania trupów. Znikły nieprzebyte g ó ry , któ
re od stworzenia świata istniały. Żaden okręt 
nie pozostał w  portach wschodnich , zachodnich i 
północnych. Potrzeba ogromnych su mm pienię
żnych na naprawę szkody, a  rząd hiszpański nie
stety nie jest w możności dania wsparcia tey wy- 
spie.

Gibraltar jeszcze wi^cey ucierpiał niz^K a-  
d yx  od burzy morskiey. Dom jeden został wy
wrócony. Liczą do dwóchset statków zatopio
nych, uszkodzonych lub wyrzuconych na brzegi,
1 do З00 osób* które się stały ofiarą tego nie
szczęścia. Jeden z korsarzy kolumbijskich rozbi
wszy się, niedaleko straży hiszpańskich, był przy
muszony oddać się w niewolą wojenną e całą swo
ją osadą. ______

N i d e r l a n d y .
Вгихеііа dnia  8 stycznia  

(z Korrespondenta Warszawskiego).
Jan Franciszek Tielcmans, urzędnik przy tu 

tejszym sądzie, umieścił w gazetach następujący 
artykuł: „W ielk ie  odkrycie—Przez kaleczenie,jakie 
się przez obrzezanie systemat--i  nerwowego dzieje, 
narusza sią cała ekonomia ciała ludzkiego, i zwyćzay 
ten jest przyczyną , że ludy wschodnie na ciele i 
na duszy się wyradzają, albowiem jednym z skut
ków obrzezania, jest ściąganie się porów, przez co 
transpiracya się tamuje. Tamowanie to robi w ludz- 
kiem ciele humory zaraźliwe, które rozszerzają się 
po całey ziemi, i podług rozmaitych klimatów 1 kot»- 
s ty tucy i, następne choroby sprawiają: powietrze 
morowe, trądy, świerzby, cholerę, żółtaczkę , fe
brę szpitalową,' jad weneryczny, angielską chorobę^ 
kołtun, konsumpcyą, wściekliznę, skrofuły, parchy1 
i t. p . . Niech obrzezanie będzie zakazane, a wszy
stkie te choroby ustaną.

Sławny lekarz K irkhofer  , w  rozprawie o słu
żbie zdrowia w woysku, niedawno wydaney, do
radza, aby w Niderlandach i 4 szpitalów woysko- 
wych założono. _________

B  R B  Z Y L  i  A-
( z Gazety W arszaw skiey)

Podług wiadomości z R io  de Janeiro  w ga
zetach londyńskich podnioeł Cesarz w dniu swęich 
urodzin (d. 12 października r .  z.) 42 osób do wyż*

szego stanu i nadał im tytuły. Jenerał B rant 
mianowany został Vice Hrabią B arbaceny  w pro
w in c j i  M in as Geraes , Kawaler Gameiro , B aro
nem I tą la ya m y , w prowinc j i  Bahii; Telles da Sil- 
va, eyn Margrabiego Р а ла іѵ у , Ѵісе Hrabią Re- 
zendy w  p row incji  Minas Geraea, i P. B or ges de 
Barros Baronem de Pedra Branca  , w prowincji 
Bahii. __________

W i a d o m o ś c i  R o z m a i t e .
Dziennik francuzki Corsaire pisze o jakimś 

polaku Hrabi Salwińskim  (?), k tóry miał niedawno 
przegrać w pikietę 20,000 morgów lasu i zamek 
nad Elsterą. Ten  sam Salwiński będąc przy po
selstwie w Stambule, miał w szachy wygrać u 
kapitana baszy 12 niewolników i 16,000 skór lam- 
partowych, za które w W ęgrzech dostał milijon 
600,000 franków.

W  okolicach Londynu  pokazują szczególniej
szą roślinę zwaną Drossera. Żyje ona owadami. 
Włosami pokryte ma liście , z których końców 
sok wytryska. Do tego soku przylepiają się o- 
w a d y , i tym  sposobem służą za pokarm roślinie. 
Niemając podobnego pokarmu rośnie wprawdzie, 
ale nie kwitnie.

Matematyk Aschlund w Kopenhadze , stoli
cy D a n i i , zapowiada bardzo ważne odkrycie w 
astronomii. Podług jego twierdzenia , xięzyo tak 
jak i planety, własnem światłem świecą.

Pewien autor angielski wyrachował, że śre
dnia summa kosztów na jednę milę kanału , w y 
nosi 56,ooo złotych poi., gdy tym  czasem mii 
kolei żelaznych, tylko 200.000 zł. poi. kosztuje. 
Nadto, żeglugę na kanale, wstrzymują mrozy, su
sze i śluzy; a statki parowe nie mogą bydź na nich 
używane, gdyż ruch koi, wodę zbyt wzburza, prz*z 
co brzegi rozmakają. To wszystko daje kolejom 
żelaznym nad kanałami pierwszeństwo, bo ani 
żadna pora roku, ani żadna przeszkoda, jazdy na 
nich nie wstrzymuje, a machiny parowe do nich 
zastosowane , wszelki przewóz wielce ułatwiać 
mogą. Z drugiej strony , żegluga ta  przed kole
jami ma pierwszeństwo, iż na wodzie siia jedne
go konia, trzy razy większy ciężar przeprowadza, 
niż na kolejach żelaznych. Rzecz ta n^ylepiey się 
wyjaśni, gdy koleje żelazne udoskonalone będą.

Pokazują teraz w P aryżu  olbrzyma, mające
go wysokości 7 stóp 1 cal i 6 liniy.

Pani Catalani wyjechała z Genui do Floren- 
cyi. Za dwa koncerta, które dała u Dworu , o- 
trzymała od Króla Jmci Sardyńskiego З000 fran. 
i kolczyki dyamentowe.

Z powodu, iż Ь игф  na morzu w ostatnich 
mięsiącich wiele okrętów uszkodziły, gazeta bre- 
meńska zwraca uwagę na sposob, który może się 
przyłożyć do ich umocnienia przez obicie okrę
tów skórą pedeszwiaiią. O kręt  , którego fugi są 
obite wspomnioną skórą, szeroką na  3 cale , gcź 
dnam i miedzianemi, staje się bardzo dychtownym 
i lepiey płynie, albowiem woda morska czyni skó
rę  zupełnie gładką.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 11 s ty 
cznia rub. ereb. 5 rub. 765 kop ., dukat nowy 11 
rub. 5o kop., s tary 11 r .Sokop .,  imperyal З7 rub. 
675 kop-

Czas obserwacyi. 1 Wysokość Barom. ft W ys. Ther. Reau. @ W i a t r  y.

Obserwacye id. 12 godx. 7^ * ranaS *7 eal. ł °i6 lin. i§ — 9, stopni.
meteorologi- >d хЪ _  _  |  37 — 10,6 — I  ~  5 , 5 ------ -

ezne.

Południowy.
Zachodni.

O dm iana  w powiat.

Pochnjurno.
Pochmurno.

Pozwolono drukować. Z  polecenia J W . Litewskiego W ojennego Gubernatora 
A ndrze j Bucharski R zeczyw isty Radca Stanu i Kawaler,

vp D ru k a rn i R e d a k c j i .


